WUHpopmaumna 06 0CHOBHbIX NokasaTensix GPUHAHCOBO-XO3ANCTBEHHON AEeATENbLHOCTY,
BKITIOYasA CTPYKTYPY OCHOBHbIX NPOM3BOACTBEHHbIX 3aTpaT (B 4acTy perynvpyemMmon
peaTenbHocTH), no Canbckomy PTC dounuana OAO "[oHaHepro” Tennosble ceTn

Ta6bnuya Ne1

Ne n/n

Mokasatenu pa6oTbi

En. usmepeHus

(nepuop otyétHocTH) 2012 roq TEMJIOBAA
SQHEPIMA

(nepuopn ot4éTHoCcTH) 2012 rop,
FOPAYEE BOAOCHABXEHUE

MpenycmoTpeHo B
Tapude

dakTnyeckmn

MpeaycmoTpeHo
B Tapude

dakTuyecku

21

Bbipyyka oT peanuaauumn ToBapHon
npoAyKLMM No perynupyemon
nestenbHocTu.(6e3 HAC)

TbIC.

py6nein

172303

145339

16801,02

12933

2.2

CebecTorMOCTb TOBapHOW NPOAYKLMK

TbIC.

. pybnen

169432,28

153959

16801,02

31342

B TOM 4vucne :

pacxofbl Ha NOKynaemyto TennoByto
3HEpruo (MOLLHOCTb)

TbiC.

. pybnen

14843,75

29772

pacxofbl Ha TOMMMBO C yKka3aHWeM no
KaXxgomy BUAY TONMMBa CTOMMOCTH (32
eauHUUy o6béma), o6béma 1 cnocoba
ero npuvobpeTteHnst

TbIC.

. pybnen

58768,47

62021

223

pacxofbl Ha Nokynaemyo
9NEeKTPUYECKYHO 3HEPruto (MOLLHOCTb),
notpebnaemyio obopyaosaHmem,
MCMONb3yeMbIM B TEXHONOMNYECKOM
npotiecce, ¢ ykasaHuem
cpeaHeB3BeLleHHon cTonmocTn 1 KBTY
06bEM NpuobpeTeHus
SMEKTPUYECKON SHEPrUn

TbIC.

py6nein

16256,89

14177

pacxofpl Ha NpUoBpeTeHre XONoaHOM
BOAbI, UCMONb3YeMOi B
TEXHOJIOTMYEeCKoM npoLecce

TbIC.

py6nen

376,51

340

1957,27|

1570

225

pacxodbl Ha XMMpeareHTbl,
ncnosnb3dyemMble B TEXHOSTIOMMYEeCKOM
npouecce

TbIC.

py6nein

46

2.2.6

pacxofpl Ha onnaty Tpyaa u
OTYUCINEHUS Ha couuarnbHble HYXObl
OCHOBHOTO NMPOU3BOACTBEHHOTO
nepcoHana

TbIC.

py6nein

19606,63

21908

pacxoabl Ha aMopTU3aLN0 OCHOBHbIX
NPOn3BOACTBEHHbIX CPEACTB N apeHay
nmMyuiecTtea, UCNOJSb3yemMoro B
TeXHOorM4eckom npouecce

TbIC.

py6nen

26146

31847

pacxofibl Ha PEMOHT (KanuTanbHbIN 1
TEKYLLWIA) OCHOBHbIX
NpOV3BOACTBEHHbLIX CPeACTB

TbIC.

py6nen

25080,47

15217

229

pacxofpl Ha ycryrv
NpoV3BOACTBEHHOTO XapakTepa,
BbINOJSIHSIEMbIE MO JOrOBOPaM ¢
opraHusauusiMi Ha npoBefeHne
pernameHTHbIX paboT B pamkax
TEXHOMorM4yeckoro npotecca (B T.4.
pasHWLa Mexay Heonony4eHHbIM No
HE3aBUCALLMM NPUYMHAM JOXOLAOM U
136bITKOM CPEACTB, NONyYeHHbIM B
npeaplayLiMe nepuoabl
perynupoBaHus)

TbIC.

py6nein

-3740,41

6165

2.2.10

O6LLENPON3BOACTBEHHbIE (LEXOBbIE)
pacxofpl, B TOM YuCrie pacxopl Ha
onnaty TpyAa v OTYUCTEHNs Ha
coumanbHble Hyxabl (B T.4. pacxogpl
OTHOCMMblE Ha MOAOrPeB Mo ropsyemy
BOJOCHAGXeHUI0)

TbiC.

py6nein

3328,98

-25347

2211

O6LLEeX03ANCTBEHHbIE
(ynpaBneH4yeckue) pacxoasl, B TOM
uMcne pacxodbl Ha onnarty Tpyaa u
OTYMCIIEHNS HA coLMarbHble HYXabl

TbIC.

py6nei

23608,74

27585

23

Banosas npu6binb oT npoaaxu
TOBapOB W YCNYr MO perynupyemomy

BUAy AeATenbHOCTU

TbIC.

py6nen

2870,72

-8620

-18409




Ne n/n

MokasaTenu pa6oTbi

(nepuopn otuéTHocTH) 2012 rop TEMJNTOBAA

SHEPIua

(nepuopa otyéTHocTH) 2012 roa
FOPSAAYEE BOOOCHABXEHUE

En. uamepeHus

MpenycmoTpeHo B
Tapude

dakTnyeckmn

MpepycmoTpeHo | dakTnueckn

B Tapude

24

UncTtas npubbink OT perynnpyemoro
BUAa AeATENbHOCTU C yKasaHuem
pasmepa eé pacxooBaHus Ha
h1HaHCHpoBaHWe MeponpuUATUiA,
npeayCMOTPEHHbIX UHBECTULIMOHHON
nporpamMMoli perynupyemoi
opraHusaLm no passUTUIO CUCTEMbI
TennocHabxeHus

ThiC. pybneit

-20274

0 -14727

2.5

YcTaHOBnNeHHasi TennoBas MOLWHOCTb

Mkan/u

68,543

68,543

2.6

MpucoeanHéHHas Harpy3ka

Mkan/y

46,8522

48,14

2.7

O6bEM BbipabaTbiBaeMON TenrnoBoi
aHeprm

TbiC. [kan

91,856

92,579

2.8

O6bEM Nokynaemon Tennosow
3Heprum

TbiC. [kan

2.9

O6bLEM TENOBOW 3HEPTUM,
oTnyckaemoi notpebutensm, Bcero:

B T.4. 00bEM TENIOBON 3HEPrUM,
oTnyckaemoli noTpebuTensm no
npubopam y4éta

B T. 4. 06BEM TennoBow aHepruu,
oTnyckaemoli noTpebutensm no
HopmaTtueam notpebnexus
(pac4éTHbIM MeToA0M)

Tbic. Mkan

81,852

75,501

18,45

47,773

63,402

27,728

210

TexHonornyeckme notTepu TennoBowu
SHeprum npu nepegaye no TensioBbIM
ceTam

O/ o

10,56

18,45

211

MpOTSXKEHHOCTb MarncTpanbHbIX
ceTel U TennoBbIX BBOAOB (B
0AHOTPYGHOM McHUCTEHNN)

KM

60,026

212

MpoTsEHHOCTL pa3BoasLLmMX ceTelt (B
0AHOTPYOGHOM McYUCnEHNN)

KM

HeT]|

213

KonnyecTBo TeNnoanekTpocTaHuuii

LITYK

HeT]|

214

KonunyectBo TennoBbIX CTaHUMN 1
KOTEeIbHbIX

LITYK

30

215

KonunyecTBo TeNnoBbIX NyHKTOB

LITYK

2.16

CpeHEeCnMCO4Has YACTIEHHOCTb
OCHOBHOTO MPOV3BOACTBEHHOMO
nepcoHana

Yyenosek

87

217

YaenbHbIN pacxop YCOBHOMO Tonnmea
Ha eAuHWLY TennoBoW SHeprum,
oTnyckaeMol B TENMNOBYIO CeTb

kry. T./Tkan

168,41

175,51

2.18

YaenbHbI pacxod aNeKTpu4eckom
3Hepruv Ha efuHULY TENNOBON
3Hepruu, oTrnyckaemol B TENIoBYHO
ceTb

ThiC. KBT4/Tkan

0,0457

0,0401

219

YaenbHbIi pacxo XONOA4HON BOAbI Ha
eMHWLY TENNOBOIN SHEPrUK,

OoTnyckaeMou B TENNOBYIO CeTb

Ky6. m/Tkan

0,18

0,20

Canbckuit PTC

2012r.

Tabnuya Ne2

N3meHeHne CTOUMOCTM OCHOBHbIX (hOHAOB

CTOMMOCTL OCHOBHbIX (DOHAOB Ha
Havano oTyeTHOro nepvopaa,
ThiC.py6

BeeneHo B
aKcnnyarauuio,
TbiC.py6.

BbiBegeHo us
aKkcnnyarauum,

ThIC.pY6. TbIC.py6

CTOMMOCTb OCHOBHbIX
¢oHOoB Ha KoHel,
oT4yeTHOro nepuoaa,

462727

1696

680

463743




Ne n/n

MokasaTenu pa6oTbi

En. uamepeHus

(nepuopn otuéTHocTH) 2012 rop TEMJNTOBAA

(nepuopa otyéTHocTH) 2012 roa

SHEPIus FOPSAAYEE BOOOCHABXEHUE
MNpepycmoTpeHo B DaKTM4ecku MNpepycMoTpeHo | ®dakTuyeckn
Tapude B Tapude
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