## Информация об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности, включая структуру основных производственных затрат (в части регулируемой деятельности), по Сальскому РТС филиала ОАО "Донэнерго" Тепловые сети

## <u>Таблица №1</u>

№ п/п	Показатели работы	Ед. измерения	(период отчётности) 2012 год ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ		(период отчётности) 2012 год ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ	
			Предусмотрено в тарифе	Фактически	Предусмотрено в тарифе	Фактически
2.1	Выручка от реализации товарной продукции по регулируемой деятельности.(без НДС)	тыс. рублей	172303	145339	16801,02	12933
2.2	Себестоимость товарной продукции	тыс. рублей	169432,28	153959	16801,02	31342
	в том числе :					
2.2.1	расходы на покупаемую тепловую энергию (мощность)	тыс. рублей			14843,75	29772
2.2.2	расходы на топливо с указанием по каждому виду топлива стоимости (за единицу объёма), объёма и способа его приобретения	тыс. рублей	58768,47	62021		
2.2.3	расходы на покупаемую электрическую энергию (мощность), потребляемую оборудованием, используемым в технологическом процессе, с указанием средневзвешенной стоимости 1 кВтч объём приобретения электрической энергии	тыс. рублей	16256,89	14177		
2.2.4	расходы на приобретение холодной воды, используемой в технологическом процессе	тыс. рублей	376,51	340	1957,27	1570
2.2.5	расходы на химреагенты, используемые в технологическом процессе	тыс. рублей	5.5,5.1	46	1551,21	
2.2.6	расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала	тыс. рублей	19606,63	21908		
2.2.7	расходы на амортизацию основных производственных средств и аренду имущества, используемого в технологическом процессе	тыс. рублей	26146	31847		
2.2.8	расходы на ремонт (капитальный и текущий) основных производственных средств	тыс. рублей	25080,47	15217		
2.2.9	расходы на услуги производственного характера, выполняемые по договорам с организациями на проведение регламентных работ в рамках технологического процесса (в т.ч. разница между недополученным по независящим причинам доходом и избытком средств, полученным в предыдущие периоды регулирования)	тыс. рублей	-3740,41	6165		
2.2.10	Общепроизводственные (цеховые) расходы, в том числе расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды (в т.ч. расходы относимые на подогрев по горячему водоснабжению)	тыс. рублей	3328,98	-25347		
2.2.11	Общехозяйственные (управленческие) расходы, в том числе расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды	тыс. рублей	23608,74	27585		
2.3	Валовая прибыль от продажи товаров и услуг по регулируемому виду деятельности	тыс. рублей	2870,72	-8620	0	-18409

No -/-	Показатели работы	Ед. измерения	(период отчётности) 2012 год ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ		(период отчётности) 2012 год ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ	
№ п/п			Предусмотрено в тарифе	Фактически	Предусмотрено в тарифе	Фактически
2.4	Чистая прибыль от регулируемого вида деятельности с указанием размера её расходования на финансирование мероприятий, предусмотренных инвестиционной программой регулируемой организации по развитию системы теплоснабжения	тыс. рублей	0	-20274	0	-14727
2.5	Установленная тепловая мощность	Гкал/ч	68,543	68,543		
2.6	Присоединённая нагрузка	Гкал/ч	46,8522	48,14		
2.7	Объём вырабатываемой тепловой энергии	тыс. Гкал	91,856	92,579		
2.8	Объём покупаемой тепловой энергии	тыс. Гкал	0	0		
	Объём тепловой энергии, отпускаемой потребителям, всего:		81,852	75,501		
2.9	в т.ч. объём тепловой энергии, отпускаемой потребителям по приборам учёта	тыс. Гкал	18,45	47,773		
	в т. ч. объём тепловой энергии, отпускаемой потребителям по нормативам потребления (расчётным методом)		63,402	27,728		
2.10	Технологические потери тепловой энергии при передаче по тепловым сетям	%	10,56	18,45		
2.11	Протяжённость магистральных сетей и тепловых вводов (в однотрубном исчислении)	КМ	60,8	60,026		
2.12	Протяжённость разводящих сетей (в однотрубном исчислении)	КМ	нет	0		
2.13	Количество теплоэлектростанций Количество тепловых станций и	штук	нет	0		
2.14	котельных Количество тепловых пунктов	штук	30	31		
2.16	Среднесписочная численность основного производственного персонала	человек	87	111		
2.17	Удельный расход условного топлива на единицу тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть	кг у. т./Гкал	168,41	175,51		
2.18	Удельный расход электрической энергии на единицу тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть	тыс. кВтч/Гкал	0,0457	0,0401		
2.19	Удельный расход холодной воды на единицу тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть	куб. м/Гкал	0,18	0,20		

Сальский РТС

2012 г.

<u>Таблица №2</u>

## Изменение стоимости основных фондов

3	Стоимость основных фондов на начало отчетного периода, тыс.руб	Введено в эксплуатацию, тыс.руб.	Выведено из эксплуатации, тыс.руб.	Стоимость основных фондов на конец отчетного периода, тыс.руб
	462727	1696	680	463743

№ п/п		Показатели работы	Ед. измерения	(период отчётности) 2012 год ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ		(период отчётности) 2012 год ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ	
	2 п/п			Предусмотрено в тарифе	Фактически	Предусмотрено в тарифе	Фактически